КГБОУДПО «Красноярский краевой центр медицинского образования»

Протокол

педагогического совета

03.09.2024           № 1

Председатель: Грицан А. И.

Секретарь: Чустеева Ю.В.

Присутствовали

- члены педагогического совета:

1. Беляева Л. А.

2. Высоцкая А.В.

3. Гвоздикова Т.Д.

4. Головина Н.И.

5. Грицан А.И.

6. Михайличенко А.Г.

7. Михайлова Е.А.

8. Распутина С.Ю.

Сотрудники:

1. Филатова Н.Н.

2. Райжис А.В.

3. Копыток М.Я.

4. Чурина Н.В.

5. Бородина И.В.

6. Хорева И.Н.

7. Лопатеев А.В.

8. Бакшеева М.Л.

9. Северина М. Б.

10. Старостина Т.А.

11. Смирнова С. Б.

12. Толстоброва Т.П.

13. Чеколаева Г.А.

14. Чустеева Ю.В.

15. Якушева Е.А.

Отсутствовали:

- члены педагогического совета:

1. Богомолов А.И.

2. Ланерт Л.Б. – отпуск

3. Белозерова И.С. – отпуск

4. Сидорова О.А. – отпуск

5. Карпунин Е.А. – отпуск

6. Фокина А.Г. – отпуск

- сотрудники:

1. Горбачева Н.В. - отпуск

2. Курбан А.В. - отпуск

начало педагогического совета:   13:00

окончание педагогического совета:  13:30

1. Грицан А.И. довел до сведения сотрудников информацию о начале действия

Приказа Минздрава РФ от 03.05.2024 №220н «Об утверждении порядка оказания первой

помощи», разъяснил основные его положения и перспективы обучения в Центре по

данному направлению (в частности, подготовку инструкторов по оказанию первой

помощи). Планируется обучение основам первой помощи для немедицинских работников

Центра трудоемкостью 16 ч. с выдачей документа, для медицинских – 4-8 ч.

Стр. 2 из 2

2. Обозначены приоритетные направления деятельности отделений на 2024-2025

учебный год, которые стоит учесть при планировании работы: в частности, для

педиатрического, хирургического, терапевтического отделений запланировать на 2-е

полугодие по одной ДПП по симуляционному обучению. Сроки сдачи планов – до 20.09,

утверждение плана работы Центра – до 25.09.2024 г.

3. Также доведена информация о том, что в августе была подана заявка на портал

НМО на открытие доступа к кабинету для Медицинских работников с немедицинским

образованием.

4. Сотрудники проинформированы о том, что в МВДЦ «Сибирь» будет проведена

VIII-Я ВСЕРОССИЙСКАЯ НАУЧНО-ПРАКТИЧЕСКАЯ КОНФЕРЕНЦИЯ «Практика

разработки внедрения системы менеджмента качества в медицинской организации» 18-

19.09. 2024 г.

Вопросы: нет

Обсуждение: нет

РЕШЕНИЕ:

Принять в работу вышеизложенное, сдать планы отделений до 20.09. с учетом

приоритетных направлений деятельности.